Vbi mihi gladius est? num quis illum agnoscat alius? num cuiusquam alterius telum est? Quis illum in arcem duxit? ante tyrannū quis v̄sus est? quis illum tyranno misit? O ensis mecum cōmunicans, rerū à me bene gestarū successor, post tot discrimina, post tot mortes despici- mur, & indigni p̄m̄o v̄demur. Si enim ob istud solum hunc à vobis honorēm peterem, si dicerem: ô viri, tyranno mortem cupienti, ac tum inermi forte deprehēso, meus iste subser- uiuit gladius, atque operam suam ad conse- quendā libertatē cōmōdauit omnibus, hono- re ac p̄m̄o indignū putassetis? dominū tam popularis rei non retaliassetis? non inter bene- factores inscriptissetis? nō inter sacra gladium ipsum reposuissestis? non secundū Deum illum coluissestis? Nunc meū cogitate, qualia tyran- num ipsum ante mortē & fecisse, & dixisse sit verisimile, quum filium perimerē, ac vulneri- bus multis in parte corporis conspicua perfor- derem, quo videlicet genitor v̄reretur, atque aspectū primo stupeceret, miserabiliter exclamauit, atque inclamauit patrem, non vt auxiliator esset aut cōmilito, quippe qui iam senex erat atque inualidus, sed domesticorum malo- rū spectator. Ego illinc digredior, totius qui- dem tragœdia autor. Reliqui verō histrioni cadauer, & scenam, &ensem, ac cetera quæ fa- bulæ supererant. At ille quum adesset, ac vide- ret filiū quem habebat vnicū, vix respirantem, lacerum ac morte plenum, vulnera quoque il- la densa, ac multa, & letalia gerentē, sic exclamauit: O nate, sublati sumus, interēpti sumus, tyranii cæsi sumus: vbi iste interfector est? ad quid mihi parcit? cui me reseruat malo per te iam fili p̄m̄ortuū? nisi me forte vtpote senē contemnit, & lente me perimere decrevit: ac mortē mihi producit, vt necē mihi faciat lon- giorem. Et simul ista dicens,ensem quārebat: ipse autē erat inermis, vt qui omnē in filio spē reposuerat. At ne is quidem defuit, iam dudum enim à me ante p̄paratus erat, atque ad faci- nus futurū relitus. Ergo ex corpore euellens, & ex vulnera gladiū eximens, iam dudum mē occidisti, peremisti, nunc vero mihi finē facito. O ensis, inquit, patri lugenti consolator veni, atq; infelicē senis manū adiuua, iugula tyran- num, perime, ac luctu solue. Vtinā in te prior incidissim, vtinā ordinem cædis incœpissim, cecidissim quidem, at vt tyranus tantum, & vltorē sperans, nunc vero vt orbus, nunc verō vt etiam carnifice egens. Et hæc simul dicens, vulnus intulit tremulus, impotens, cupiens quidem, inualidus tamen ad facinoris ministe- rium. Quot sunt ista supplicia? quot vulnera? quot mortes? quot tyrānidia? quot p̄m̄ia? Et tandem vidistis omnes iacentem iuuenem, opus neque paruum, neque facile, sehem vero illi circumfusum, cruarē vtriusque inhæren- tem, atque iam libertatis, & victorię parentem libitinam, & nostri ensis operam? ensem vero ipsum inter vtrunque monstratum, declaran-

tem quām non indignus domino sit, testan- temque quod mihi sit fideliter obsecutus. Hoc si ego fecissim, obscurius fuisset, nūc vero redi- tur ipsa nouitate splendidius. Qui tyran- dem ergo omnē sustuli, ego sum: opus autem in multis distributum est, quemadmodum in fabula. Atque egi primas quidem partes ego, secundas vero filius, tertias tyranus ipse, ensis autem subseruiuit omnibus.

DECLAMATIO

THOMÆ MORI, LV.
cianica respondens.

NO N putauerā Iudices, ci, qui (id quod ego nunc facio) publicam causam suscepisset agendā, opus fore, vt cur id facere instituerit, rationē reddit: Neque enim vl- lum fore periculū, ne id malicia potius aggref- fūs, quām pietate videatur, quum hoc certissi- mum p̄beat māgnæ integratīs argumen- tum, quod aliorū omnium commōdis elegerit suo priuato labore consulere. Quod quanquā omnes istiusmodi causarum patronos merito posse existimem ab omni calumniae suspicione defendere, me tamen omnī meritisime, qui vt omnibus p̄fīm, non solum hunc mihi la- borem defūpsi, sed inimicitias etiā cum eo viro contraxi, qui se tyrranos quoque iactat occidisse. Sed quoniā nihil tam recte cōceptum esse video, quod non improborū vellicet ac deprauerit iniūcias, & quosdā iam nūne muſi- tantes audio, qui istius oratione persuasi, hoc meum officium in peiorē partē rapiunt: statuū Iudices vobis huius actionis meā causas expo- nere, ne quis industriae meā malignus inter- pres eam dolori, odio, vel inuidiae conetur as- scribere. Ac primum, quid est cur tyranī mor- tem dolere puter: nā id itte mihi nuper obie- cit, probationē verō nullā attulit, dixisse tantū contentus, & credi sibi sine argumento, sine teste postulat: imō, inquit, nisi doleres, nisi ty- ranni mortē vlcisci cuperes, meū nō contendes. Ergo eo solo lugete me tyranī mortem probas, quod tibi ob eius necē, p̄m̄ū iniuste peteti, ego me iuste opposui? Vis videre quām nihil dicas? Si te tyranū occidisse probes, ego tecum litigare, nec si velim possem, nec si pos- sem velim. Nunc verō quid aliud cōtra dictu- rus sum, quām quod illum non occidisti? Si tu interfecisses, nihil quererer, imō laudarem, admirarer, ac p̄m̄ū primus decernerem: nūc verō ideo tibi contradico, ideo tibi honorem denego, ideo aduersor, ideo queror, quia ty- rannū non occidisti. Num igitur occisum pro- tinus dolerē video? Ostendisse potius iudices debuit, me tyrrano fuisse vel sanguine cōiun- ctum, vel affinitate propinquū, vel beneficijs deuinctū, vel scelerum cōmūnione fœderatū. At istorum quicquam nē fingere quidem potuit: